PARECER AO SUBSTITUTIVO DO PROJETO DE LEI Nº 10/2026 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM 
BASE EM EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, 
NO VALOR DE R$ 2.593.000,00 (DOIS 
MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E 
TRÊS MIL REAIS). 

Autor: Poder Executivo 

O Poder Executivo Municipal encaminha a esta Casa Legislativa Substitutivo ao 
Projeto de Lei nº 10/2026, que dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente, com a devida indicação da fonte de recurso e da respectiva dotação